П Р И К А З

9 сентября 2015 года               г. Майкоп                                      № 151-п

О независимой оценке качества оказания услуг учреждениями культуры

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», на основании статьи 36.1 и 36.2 Закона Российской Федерации от

9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской

Федерации о культуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить оператором – организацией, осуществляющей сбор,

обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями,

подведомственными Министерству культуры Республики Адыгея (далее –

учреждения культуры), государственное бюджетное учреждение культуры

Республики Адыгея «Адыгейская республиканская юношеская библиотека».

2. Хачемизовой М.Н., директору государственного бюджетного

учреждения культуры Республики Адыгея «Адыгейская республиканская

юношеская библиотека» обеспечить:

1) взаимодействие с Общественным советом по культуре при

Министерстве культуры Республики Адыгея;

2) сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг

учреждениями культуры;

3) проведение анкетирования (опросов) о качестве оказания услуг

учреждениями культуры;

4) представление информации о проведенной оценке качества оказания

услуг учреждениями культуры в Общественный совет по культуре при

Министерстве культуры Республики Адыгея.

3. Шеуджен М.И., руководителю-главному бухгалтеру ГКУРА

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Республики Адыгея»,

обеспечить своевременное финансирование мероприятий, предусмотренных

пунктом 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Сообцокову А.Ш., заместителя Министра культуры Республики Адыгея.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                        М.Х. Кулов

Чембохов А.Х.,

52-46-66

Республика Адыгея

МИНИСТЕРСТВО

 КУЛЬТУРЫ

Адыгэ Республикэм
КУЛЬТУРЭМК1Э

И МИНИСТЕРСТВ